
1/3 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „smlouva) 

uzavřená dle S 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními 

stranami 

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí, Dětská skupina 
Zamiňáček sídlo: Loretánská ul. 314/6a, Praha 1 — Hradčany, PSČ 118 00 
zastoupená: Mgr. Lukášem Krunclem, MBA, LL.M. 
IČ:  45769851 

DIČ:             CZ45769851 

(dále jen „objednatel”)  

a 

EKOLANDIA s.r.o. 
sídlo: Čelákovice, Jiráskova 24318, PSČ 250 88  
zastoupená: Eva Slaná, jednatelka 
IČ:            24771881 

DIČ:                 CZ24771881 

(dále jen „dodavatel”) 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vzhledem k tomu, že: 

uzavřely smlouvu o zajištění stravování, která nabyla účinnosti dne 1. 12. 2021 (dále jen 
„smlouva o zajištění stravování”) a podle které dodavatel dodává objednateli jídlo na 
základě objednávky a za úplatu a objednatel jej od něj přijímá a úplatu hradí, a 
následně k této smlouvě o zajištění stravování uzavřely Dodatek č. 1 ze dne 1. 3. 2022, 
který nově stanovil podmínky výživových norem dodávaného jídla; 

2. uzavřely dne 14. 7. 2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění stravování (dále jen 
„dodatek"), jehož předmětem bylo navýšení stávajících cen jídla s účinností od 

1. 9. 2022; 
3. dodatek nebyl z důvodu opomenutí uveřejněn prostřednictvím registru smluv podle 

S 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, čímž se stal uplynutím 3 měsíců od jeho podpisu 
od počátku neplatným, přičemž smluvní strany si podle dodatku v dobré víře od 1. 9. 
2022 vzájemně poskytovaly plnění podle smlouvy o zajištění stravování ve znění 
dodatků; 

4. poskytováním objednatelem požadovaného plnění v rozsahu upraveném dodatkem 
došlo na straně dodavatele k bezdůvodnému obohacení, protože úhrada odměny ve 
výši rozdílu ceny stravného stanovené smlouvou o zajištění stravování a ceny 
stravného stanovené dodatkem představovala plnění bez právního důvodu; 



2/3 

5. považují za nezbytné uvedené bezdůvodné obohacení, jehož rozsah a povahu 
považují za nesporné, vzájemně vypořádat. 

I. 

1.  Smluvní strany tímto shodně konstatují, že vzhledem k navýšení cen vstupních  
surovin, elektrické energie a dalších nákladů nezbytných pro přípravu a dodání jídla 
hradil objednatel dodavateli od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023: 

a.  za každé jídlo podle článku III. bodu 1 písm. a) smlouvy o zajištění stravování 
o 22 Kč více, než bylo sjednáno touto smlouvou,  
b.  za každé jídlo podle článku III. bodu 2 písm. a) smlouvy o zajištění stravování 
o 15 Kč více, než bylo sjednáno touto smlouvou, 
c.  za každé jídlo podle článku III bodu 3 smlouvy o zajištění stravování o 70 Kč 

více, než bylo sjednáno touto smlouvou. 

V uvedeném období dodavatel dodal objednateli jídlo po navýšení podle písmen a. až 

c. výše, v celkové hodnotě 519 885 (vč. DPH) a tuto částku za období 1. 9. 2022 — 31. 
5. 2023 řádně vyfakturoval a objednatel uhradil, kromě faktury za měsíc květen 2023, 
která bude po dohodě stran vystavena se splatností k 3. 7. 2023. Obě strany se 
dohodly, že částka podle předchozí věty bude dále navýšena o částku za měsíc červen 
2023, a to podle skutečného odběru stravy za tento měsíc, jež bude řádně 
vyfakturována. 

2. Smluvní strany považují vzájemná plnění podle bodu 1 za nesporná a odpovídající 
smlouvě o zajištění stravování a jejich následné vzájemné dohodě o navýšení ceny, 
kterou měly v dobré víře za uzavřenou formou dodatku a za platnou, a prohlašují, že 
tato plnění vzájemně přijaly a ponechávají si je ve svém vlastnictví. Objednatel 
současně prohlašuje, že v souvislosti s uhrazením rozdílu vzniklého navýšením ceny 
podle bodu 1 v celkové výši 183 825 Kč spolu s rozdílem z obdobného titulu za měsíc 
červen 2023 nebude vůči dodavateli vznášet jakékoli nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení, neboť navýšená cena odpovídá písemné dohodě obou stran, která nebyla 
výhradně z důvodu opomenutí na straně objednatele platně uzavřena. 

II. 
 

 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
zajistí objednatel. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení.  

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv, a to ke dni 1. 7. 2023. 



3/3 

 

 

 

Minister 



 
 


